

اخبار

وزیر بهداشت خبر داد

اصلاح قیمت ۱۰ درصد داروها

ایران- محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: آمارها درباره افزایش قیمت داروها به هیچ وجه درست نیست. حدود ۱۰ درصد اقلام دارویی اصلاح قیمت شدند چرا که برای تولیدکننده زیان‌ده بودند. این داروها اغلب تزریقی و پمادهای استریل هستند که جنبه مصرف دائمی و عمومی ندارند. وی با بیان اینکه ۸۰ درصد داروهای تزریقی، بیمارستانی هستند، گفت: این داروها به محض تجویز و مصرف در صورت حساب بیمارستان توسط بیمه پرداخت می‌شوند و اکنون مکاتبات لازم با بیمه‌ها صورت گرفته که این مابه‌التفاوت قیمت بزودی پرداخت می‌شود. ظفرقندی درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی تعیین شده برای تجهیزات مصرفی از ۶ ماه اول امسال افزود: توانستیم ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای تجهیزات مصرفی و قطعات یدکی در ۶ ماهه دوم سال داشته باشیم. برای مثال آمپول دکزا حدود ۴۵۰۰ تومان قیمت داشت که این رقم، قیمت پوکه و بسته‌بندی آن هم نمی‌شود، قیمت‌گذاری دستوری برای تولیدکننده قابل دوام نیست، کارخانه خوابیده و نمی‌تواند تولید داشته باشد. ادامه این روند منجر به کمبودهای دارویی می‌شد و باید همین آمپول را با قیمت ۱۵۰ هزار تومان و بالاتر از هند وارد می‌کردیم.

جوایز جشنواره فیلم شهر برای آثار حوزه حمل و نقل

ایران- بوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران از اهدای جوایز ویژه به آثار برگزیده با موضوعات ترافیکی در نهمین جشنواره فیلم شهر و محله خبر داد. وی با اشاره به همکاری سازمان حمل و نقل و ترافیک با مؤسسه تصویرشهر ویژه در برگزاری نهمین جشنواره فیلم شهر و محله گفت: «با توجه به نتایج موفقیت‌آمیز گذشته با مؤسسه یادشده و در راستای جلب همراهِ هنرمندان سینمایی، استعداد‌های جوان و شهروندان خوش ذوق برای استفاده از زبان هنر در حل مسائل و معضلات ترافیکی، نهمین جشنواره بین‌المللی شهر و محله، به آثار برگزیده با موضوعات «حمل و نقل و ترافیک»، «پخش‌های محله و سینمای ایران، جوایز ویژه‌ای اهدا می‌کند.» وی با بیان اینکه جشنواره بین‌المللی فیلم شهر و محله در حال حاضر مهم‌ترین رویداد سینمایی با موضوعات شهری محسوب می‌شود، افزود: «با هماهنگی انجام شده از سوی معاونت آموزش و توسعه حمل و نقل پاک، موضوعات و معضلات مربوط به حمل و نقل و ترافیک در این رویداد سینمایی نقش پررنگی خواهند داشت.» بنا بر این گزارش، نهمین جشنواره بین‌المللی فیلم شهر و محله، با شعار «شهر دوست‌داشتنی» در سه بخش «محله»، «سینمای ایران» و «سینمای بین‌الملل»، بهار ۱۴۰۴ برگزار می‌شود که متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سوپرپورتال جشنواره شهردار نسبت به شرکت و ثبت آثار خود اقدام کنند.

تهرانی‌ها، خون اهدا کنند

ایستنا- سیدمنظّر شیر، مدیرکل انتقال خون استان تهران با ابراز نگرانی از کاهش مراجعات برای اهدای خون تحت تأثیر سرما، افزایش بیماری‌های تنفسی و آلودگی هوا از شهروندان خواست جهت رفع نیاز بیماران نیازمند خون به مراکز انتقال خون مراجعه کنند. وی افزود: میزان مراجعه کم برای اهدای خون از هفته‌های گذشته آغاز شده و ادامه دارد. سازمان انتقال خون یرمینی پورنتکل‌ها و ضوابط خود از خون‌گیری از افراد دارای علائم بیماری‌های تنفسی خودداری می‌کند. شیر با بیان اینکه اهدای خون کاری فوق برنامه نیست، افزود: اگرچه علم پزشکی در گذر زمان بسیار پیشرفت کرده و انسان‌ها دستاوردهای فراوانی دارند اما خون همچنان جایگزینی ندارد. وی با بیان اینکه همچنان میزان توزیع خون از اهدای آن بیشتر است، گفت: در حال حاضر، روزانه حدود ۱۱۰۰ واحد خون در پایگاه‌های انتقال خون استان اهدا می‌شود: درحالی که ۱۶۰۰ واحد خونی در مراکز درمانی توزیع می‌شود.

چرا ۳۰ هزار پزشک طبابت نمی‌کنند؟

درآمد ماهیانه یک پزشک عمومی؛ فقط ۱۵ میلیون تومان

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

اخیراً اظهار نظری به نقل از محمدرئیس‌زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی در خصوص عدم فعالیت ۲۰ هزار پزشک عمومی به کار طبابت سروصدای بسیاری ایجاد کرده است. او گفته است: «پزشکان عمومی تمایلی برای ورود به پذیرش‌های تخصص و کار در حوزه پزشکی ندارند. با تعرفه‌های بسیار پایین این مسأله واقع شدنی نیست. به عنوان مثال در شهر تهران یک پزشک با ویزیت ۱۲۰ هزار تومان اصلاً نمی‌تواند مطب دایر کند.» او افزود: «در پنج سال گذشته تعداد گواهی‌های حسن سابقه‌ای که سازمان نظام پزشکی برای فعالان نظام سلامت صادر کرده است، در حوزه تخصص، فوق تخصص و فلوشیپ، بیش از ۸ برابر و تعداد گواهی صادر شده در حوزه داروسازی بیش از ۳ برابر افزایش پیدا کرده است. این آمار در حوزه دندانپزشکی بیش از ۵ برابر و در حوزه مامایی و پیراپزشکی ۱۰ برابر افزایش یافته است.» یعنی جدای از عدم فعالیت تعداد بسیاری از پزشکان به شغل طبابت در کشور، چالش مهاجرت جغرافیایی را هم شاهد هستیم؛ موضوعی که همواره از سوی متخصصان با هشدار برای نظام سلامت کشور همراه بوده است.



بیش از ۳۰ هزار پزشک عمومی در کشور داریم که در امر طبابت خدمت نمی‌کنند.

از زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم توجه ویژه‌ای به نظام سلامت و چالش‌های پیش‌روی آن صورت گرفته به طوری که در این مدت کوتاه برای ایجاد جذابیت در پزشکان و تشویق آنها به شغل محسوب‌کرده و افزایش خوبی را در بحث حقوق و دستمزد این افراد اعمال کرده‌اند.

پزشکان طرحی فقط ۱۵ میلیون دریاقتی دارند عدم اقبال به دوره تخصص از سوی پزشکان عمومی موضوعی است که بارها انجمن‌های پزشکی مختلف به آن اشاره کردند به طوری که علیرضا سلیمی، رئیس انجمن بیوهوشی پیشتر به «ایران» گفته بود: «وضعیت رشته بیوهوشی در کشور مساعد نیست، به نحوی که اکنون ۵۰ درصد و در برخی دانشگاه‌ها ۱۰۰ درصد ظرفیت پذیرش دستیار بیوهوشی خالی می‌ماند.» این کم توجهی به رشته رشته بیوهوشی از دریافتی ناعادلانه پزشکان، عدم اقبال به دوره دستیار بیوهوشی و آموزش و پژوهش سازمان نظام پزشکی در خصوص آن به «ایران» می‌گوید: «مهاجرت شغلی و جغرافیایی پزشکان، عدم اقبال به دوره دستیار بیوهوشی، اطفال، طب اورژانس، رشته‌های مهم پزشکی همچون بیوهوشی، داخلی، جراحی قلب و... نگران‌کننده است. اگر همین روند ادامه داشته باشد، دور از ذهن نیست که در آینده مجبور شویم در برخی از رشته‌ها مثل جراحی قلب کودکان، آنها را به خارج از کشور اعزام کنیم و هزینه‌های چندین برابری برای آن بپردازیم.»

اقدامات مثبت دولت چهاردهم در حوزه دستیار بیوهوشی مهاجرت جغرافیایی طی چندسال گذشته روند صعودی داشته و فقط هم



مختص پزشکان نیست به طوری که فارغ التحصیلان دانشگاه شریف هم از این گروه خارج نبودند و کشورهای اروپایی و اکنون کشورهای حاشیه خلیج فارس با شرایط عالی به جذب نخبگان ایرانی پرداخته‌اند. بعد از اپیدمی کووید ۱۹ نیازی در همه کشورها شکل گرفت که تعداد کادر درمان را افزایش دهند به همین دلیل مسئولان زینیه‌های جذب افرادی در حوزه سلامت را ایجاد کردند و اکنون آمار مهاجرت پرستاران، بیپاران، تکنیسین‌ها، پزشکان و متخصصان و به طور کلی کادر سلامت طی سال‌های گذشته افزایش چشم‌گیری داشته است و متأسفانه بهترین‌ها را هم جذب می‌کنند. در همین رابطه دکتر شکارچی می‌گوید: «نمی‌توان علت مهاجرت نیروهای متخصص را فقط اوضاع اقتصادی دانست چرا که برخی شرایط اجتماعی هم در این امر دخیل است. چندی است به غیر از کشورهای اروپایی، مهاجرت به کشورهای عمان و امارات هم زیاد شده است اما مقوله مهاجرت فقط به خروج از کشور خلاصه نمی‌شود و ما با یُعد مهاجرت شغلی هم در این حوزه روبه‌رو هستیم یعنی پزشک‌انی که طبابت نمی‌کنند و به کارهای دیگر مشغول شدند. به طوری که بیش از ۲۰ هزار پزشک عمومی در کشور داریم که در امر طبابت خدمت نمی‌کنند و هیچ تمایلی هم به ورود به دوره دستیار ندارند اما خوشبختانه از زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم توجه ویژه‌ای به نظام سلامت و چالش‌های پیش‌روی آن صورت گرفته به طوری که در این مدت کوتاه برای ایجاد جذابیت در پزشکان و تشویق آنها به شغل محسوب‌کرده و افزایش خوبی را در بحث حقوق و دستمزد این افراد اعمال کرده‌اند.»

هزینه تردد هم نیست این درحالی که پرسنل تخصصی از جمله رانندگان تاکسی و کامیون هم در این شرایط با مشکل مواجه شده‌اند. در حالی که پزشکان و متخصصان در این شرایط با مشکل مواجه شده‌اند.

**آگهی فراخوان**  
**مدیریت بحران شهرداری شیراز**  
**۱۳۵۶ - ۱۴۰۳**  
**نوبت اول: ۱۳۰۳/۱۱/۲۳**  
**اداره مطالعات بحران شهرداری شیراز در نظر دارد در حوزه‌های مرتبط با مدیریت بحران (پیشگیری و کاهش خطر، آمادگی و پاسخ، بازسازی و بازتوانی)، HSE و پدافند غیرعامل، از ظرفیت کلیه مراکز علمی و دانشگاهی، شرکت‌های دانش‌بنیان و متخصصین دارای ایده‌های علمی قابل اجرا در سطح شهر شیراز استفاده نماید. لذا از کلیه علاقه‌مندان دعوت می‌گردد سوابق علمی و اجرایی مربوطه را تا تاریخ ۱۳۰۳/۱۱/۲۳ به آدرس میدان شبرودی، اداره مطالعات بحران شهرداری شیراز و یا آدرس ایمیل به نشانی **bohran.s@eshiraz.ir** ارسال نمایند. در صورت داشتن هرگونه سؤال با شماره تلفن‌های ۰۷۱۳-۷۲۲۸۱۰۶ و ۰۷۱۳-۷۲۲۸۱۰۵ داخلی ۱۰۶ تماس حاصل فرمایید.**

**مزایده**  
**واگذاری امورات پارکینگ دانشجویی**  
**سازمان آگهی‌های روزنامه ایران**  
**۱۸۷۷**

**آگهی فراخوان عمومی تجدید شناسایی و ارزیابی کیفی مشاوران**  
**شرکت عمران شهر جدید سهند در نظر دارد، نسبت به ارزیابی کیفی مشاوران دارای رتبه و گواهی صلاحیت در رشته مرتبط از سازمان بر نامه و بودجه در خصوص موضوع ذیل اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری ارزیابی از دریافت اسناد تا ارائه آن‌ها و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه‌تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در ارزیابی محقق سازند.**

ردیف	شرح موضوع فراخوان عمومی	شماره فراخوان ارزیابی در سامانه ستاد	گواهی صلاحیت مورد نیاز (مشاور)
۱	خدمات مهندسی و نظارت عالی بر طرح نهضت ملی مسکن فاز ۳ (ناحیه او) شهر جدید سهند	۲۸/۴۰۰۰۰۰۱۳۸/۲۰۰۳۰۰۰	
۲	خدمات مهندسی و نظارت عالی بر طرح نهضت ملی مسکن فاز ۳ (ناحیه ب) شهر جدید سهند	۲۹/۴۰۰۰۰۰۱۳۸/۲۰۰۳۰۰۰	ساختمان - ساختخان‌های مسکونی رتبه (یا)
۳	خدمات مهندسی و نظارت عالی بر طرح نهضت ملی مسکن فاز ۳ و ۵ شهر جدید سهند	۴۰/۴۰۰۰۰۰۱۳۸/۲۰۰۳۰۰۰	
۴	خدمات مهندسی و نظارت عالی بر طرح نهضت ملی مسکن فاز ۴ شهر جدید سهند	۴۱/۴۰۰۰۰۰۱۳۸/۲۰۰۳۰۰۰	
۵	خدمات مهندسی و نظارت کارگاهی و عالی بر پروژه‌های زیر بنایی و روبنایی فاز ۱ و ۲ شهر جدید سهند	۴۲/۴۰۰۰۰۰۱۳۸/۲۰۰۳۰۰۰	ساختمان و راهسازی
۶	خدمات مهندسی و نظارت کارگاهی و عالی بر پروژه‌های زیر بنایی و روبنایی فاز ۳ و ۵ شهر جدید سهند	۴۳/۴۰۰۰۰۰۱۳۸/۲۰۰۳۰۰۰	

**تاریخ انتشار اسناد فراخوان در سامانه تاریخ ۱۳۰۳/۱۰/۲۲ می‌باشد.**  
**مهلت زمانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سایت: تا ساعت ۱۹ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۳/۱۰/۲۶**  
**مهلت زمانی ارائه اسناد ارزیابی کیفی: تا ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۰۳/۱۱/۱۳**  
**زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۱۳۰۳/۱۱/۱۳**  
**اطلاعات تماس دستگاه مناقسه‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس شهر جدید سهند- فاز دوم- بالاتر از جایگاه سی ان جی - شرکت عمران شهر جدید سهند طبقه همکف - واحد پیمان و رسیدگی و تلفن ۰۴۱-۳۳۴۳۷۷۰**  
**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰ - دفتر ثبت نام: ۸۸۸۹۶۹۳۷۲ - ۸۵۱۹۳۷۶۸**

**آگهی مناقسه عمومی**  
**۵/۱۴۰۳/۰۷**  
**دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان لرستان در نظر دارد، مناقسه عمومی یک مرحله‌ای تهیه مواد اولیه، طبخ و توزیع غذای کلیه بیمارستان‌های واحدهای دانشگاه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس **www.setadiran.ir** برگزار نماید. لازم به ذکر است کلیه مراحل فرآیند مناقسه اعم از: دریافت اسناد، بارگذاری پیشنهادها، گشایش پاکت‌ها و... تا اعلام برنده از طریق سامانه مزبور انجام خواهد شد.**  
**مر اجعه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: **www.setadiran.ir****

- تاریخ انتشار دعوت‌نامه شرکت در مناقسه در سامانه ستاد دولت: یکشنبه ۱۳۰۳/۱۰/۲۳**
- آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه از سامانه ستاد: روز شنبه تاریخ ۱۳۰۳/۱۰/۲۹**
- آخرین مهلت زمان بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد: روز چهارشنبه تاریخ ۱۳۰۳/۱۱/۱۰**
- زمان و مکان تشکیل کمیسیون مناقسه: در ساعت ۱۰ روز شنبه تاریخ ۱۳۰۳/۱۱/۱۳ در سالن جلسات معاونت توسعه تشکیل می‌گردد.**
- جهت عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) با مرکز تماس پشتیبانی سامانه به شماره ۱۴۵۶-۰۲۱ تماس حاصل فرمایید.**

**مدیریت روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان لرستان**  
۱۸۶۴۱۵۴